PRESS RELEASE

報道関係 各位

202３年３月３日

公益財団法人日本パラスポーツ協会

 日本パラリンピック委員会

車いすテニス競技の国枝慎吾選手の国民栄誉賞受賞に対する（公財）日本パラス

ポーツ協会（JPSA）会長及び日本パラリンピック委員会（JPC）会長・森和之のコメン

トを下記のとおり発表致します。

記

この度、車いすテニスの国枝慎吾選手が国民栄誉賞を受賞されましたことにつき、日

本のパラスポーツ関係者を代表して、心からお祝い申し上げます。

国枝選手の業績については、あらためて述べるまでもございませんが、 “世界のク

ニエダ”として、まさに日本が世界に誇るアスリートでした。

今回の受賞は、パラアスリートとしては初めてとなりますが、現在、世界に向けて頑

張っているパラアスリートの励みになると同時に、あらゆる人々に対して大いなる勇

国枝慎吾選手の国民栄誉賞受賞に対する

JPSA/JPC会長のコメント

2/2

気を与えるものになると思います。

これからも、日本を代表して世界の頂点を極めた経験を活かして、新たなステージで

益々ご活躍されることを祈念しております。

以上

JPSA OFFICIAL PARTNERS

JPC OFFICIAL SPONSORS

＜本件に関するお問合せ先＞

公益財団法人日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会

企画広報部 担当：黒田、藤沢

Mail：jpcjpsa-media@parasports.or.jp

http://www.toyota.co.jp/
http://www.fujitsu.com/jp/
http://www.ntt.co.jp/index.html